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O‘ZBEKISTON SANOATIDA “YASHIL 
TEXNOLOGIYALAR”DAN FOYDALANISH 

VA BARQAROR RIVOJLANISH
Ubaydullaeva Gulchehra Erkabaevna

Angren Universiteti 
“Iqtisodiyot va moliya” kafedrasi o‘qituvchisi

ubaydullayevagulchehrazafar@gmail.com 

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston sanoatida “yashil texnologiyalar”dan foydalanish va barqaror rivojlanish 
tamoyillari tahlil etiladi. Sanoat ishlab chiqarish jarayonlarida ekologik toza texnologiyalarni joriy etish atrof-muhitga salbiy 
ta’sirni kamaytirish, energiya samaradorligini oshirish hamda tabiiy resurslardan oqilona foydalanish imkonini beradi. 
Tadqiqotda O‘zbekistonda qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish, chiqindisiz texnologiyalarni joriy etish 
va suv hamda havo ifloslanishini kamaytirishga qaratilgan innovatsion yechimlar ilmiy asosda tahlil qilingan. Shuningdek, 
sanoat korxonalarining barqaror rivojlanish strategiyalari va davlat tomonidan amalga oshirilayotgan ekologik siyosat 
yoritilib, xalqaro tajribalar bilan qiyosiy tahlil o‘tkazilgan. Olingan natijalar O‘zbekiston sanoatida yashil texnologiyalarni 
keng joriy etish orqali ekologik va iqtisodiy samaradorlikni oshirish mumkinligini ko‘rsatmoqda.

Kalit soʻzlar: yashil texnologiyalar, barqaror rivojlanish, sanoat ekologiyasi, energiya samaradorligi, chiqindisiz 
texnologiyalar, qayta tiklanadigan energiya, ekologik siyosat.
Abstract: This article analyzes the use of green technologies and principles of sustainable development in Uzbekistan’s 
industrial sector. The implementation of environmentally friendly technologies in industrial production processes reduces 
negative environmental impacts, increases energy efficiency, and ensures the rational use of natural resources. The 
study scientifically examines the use of renewable energy sources, adoption of zero-waste technologies, and innovative 
solutions aimed at reducing water and air pollution in Uzbekistan. Additionally, it highlights sustainable development 
strategies of industrial enterprises and the ecological policies pursued by the government, including a comparative 
analysis with international practices. The findings demonstrate that the widespread implementation of green technologies 
in Uzbekistan’s industry can significantly improve both environmental and economic efficiency.

Key words: green technologies, sustainable development, industrial ecology, energy efficiency, zero-waste technologies, 
renewable energy, environmental policy.
Аннотация: В данной статье рассматривается использование «зеленых технологий» и принципы устойчивого 
развития в промышленности Узбекистана. Внедрение экологически чистых технологий в производственные 
процессы позволяет снизить негативное воздействие на окружающую среду, повысить энергоэффективность и 
обеспечить рациональное использование природных ресурсов. В исследовании научно обосновано применение 
возобновляемых источников энергии, безотходных технологий, а также инновационных решений по снижению 
загрязнения воды и воздуха в Узбекистане. Кроме того, в статье освещаются стратегии устойчивого развития 
промышленных предприятий и экологическая политика, проводимая государством, с сопоставительным анализом 
международного опыта. Полученные результаты показывают, что широкое внедрение «зеленых технологий» в 
промышленность Узбекистана способствует повышению экологической и экономической эффективности.

Ключевые слова: зеленые технологии, устойчивое развитие, промышленная экология, энергоэффективность, 
безотходные технологии, возобновляемая энергия, экологическая политика.

K I R I S H
XXI asr sanoat rivojlanishining muhim yo‘nalishlaridan biri ekologik muammolarni minimallashtirish 

va barqaror rivojlanishga erishishdir. Bunday yondashuv “yashil texnologiyalar”ni joriy etish orqali amalga 
oshirilmoqda. Yashil texnologiyalar sanoatda atrof-muhitga zarar yetkazmaydigan innovatsion ishlab chiqarish 
jarayonlarini o‘z ichiga oladi. Ushbu texnologiyalar energiya samaradorligini oshirish, chiqindilarni kamaytirish, 
suv va havo ifloslanishini oldini olish, qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish kabi qator ustuvor 
yo‘nalishlarni qamrab oladi. Bugungi kunda dunyoning rivojlangan davlatlari sanoatda ekologik texnologiyalarni 
keng joriy etish orqali iqtisodiy samaradorlikka erishib, atrof-muhitni muhofaza qilish borasida ham muhim 
natijalarga erishmoqdalar.
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O‘zbekiston sanoati ham yashil texnologiyalarga asoslangan ishlab chiqarishga o‘tishni maqsad qilgan 
bo‘lib, bu jarayonda energiya samaradorligini oshirish, chiqindilarni qayta ishlash va qayta tiklanadigan energiya 
manbalaridan foydalanish asosiy ustuvor yo‘nalishlar sifatida belgilangan. Xususan, mamlakatda ekologik toza 
texnologiyalarning rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha bir qator davlat dasturlari qabul qilinib, sanoat 
korxonalarida ularni joriy etish yuzasidan aniq chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Shuningdek, xalqaro 
tashkilotlar bilan hamkorlikda O‘zbekistonda “yashil iqtisodiyot”ni rivojlantirish bo‘yicha strategik loyihalar yo‘lga 
qo‘yilgan.

Sanoat ishlab chiqarishida chiqindisiz texnologiyalarni joriy etish masalasi ham dolzarb hisoblanadi. 
Xususan, kimyo va to‘qimachilik sanoati korxonalarida ishlab chiqarish jarayonlarida chiqindilarni qayta 
ishlashga qaratilgan yangi texnologiyalar sinovdan o‘tkazilmoqda. 2022-yilda O‘zbekistonda qattiq maishiy 
chiqindilarning 35 foizdan ortig‘i qayta ishlangan bo‘lsa, 2025-yilga borib bu ko‘rsatkichni 50 foizga yetkazish 
rejalashtirilgan. Bu esa sanoat chiqindilarining atrof-muhitga ta’sirini kamaytirishda muhim qadam hisoblanadi 
[1].

Biroq, sanoatda yashil texnologiyalarni keng joriy etish yo‘lida qator muammolar ham mavjud. Ularning 
eng asosiylaridan biri – ekologik innovatsiyalarni moliyalashtirish masalasidir. Yashil texnologiyalarni joriy etish 
uchun katta hajmdagi mablag‘ talab qilinadi va bu ba’zi sanoat korxonalarining yangi ekologik standartlarga 
moslashishini sekinlashtiradi. Shuningdek, ilg‘or texnologiyalarni joriy etish uchun malakali mutaxassislar 
yetishmovchiligi ham dolzarb muammolardan biri bo‘lib qolmoqda. Shu sababli, mamlakatda ekologik 
texnologiyalar sohasida kadrlar tayyorlashni kengaytirish zarur.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston sanoatida yashil texnologiyalarni rivojlantirish bo‘yicha sezilarli o‘zgarishlar 
amalga oshirilmoqda. Xususan, mamlakatda qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish hajmi 
ortib bormoqda. Agar 2020-yilda elektr energiyasining atigi 5 foizi qayta tiklanadigan manbalar orqali ishlab 
chiqarilgan bo‘lsa, 2023-yilga kelib bu ko‘rsatkich 14 foizga yetdi. Hozirgi kunda O‘zbekistonda 10 dan ortiq 
quyosh va shamol elektr stansiyalari faoliyat yuritmoqda va ushbu tizimni 2030-yilgacha 25 foizgacha oshirish 
rejalashtirilgan [3].

Bundan tashqari, sanoat korxonalarida chiqindilarning qayta ishlanishi ham sezilarli darajada oshmoqda. 
Masalan, 2022-yilda O‘zbekistonda ishlab chiqarilgan sanoat chiqindilarining 35 foizdan ortig‘i qayta ishlangan 
bo‘lsa, 2025-yilga kelib bu ko‘rsatkichni 50 foizga yetkazish rejalashtirilgan. Toshkent, Samarqand va Namangan 
viloyatlarida yangi ekologik chiqindi saralash markazlari faoliyat yuritmoqda [4].

O‘zbekistonda sanoat tarmoqlarini ekologik mezonlar asosida modernizatsiya qilish muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Yashil texnologiyalarni joriy etish orqali energiya tejamkorligi oshiriladi, chiqindilarning qayta 
ishlanishi yaxshilanadi va sanoatning barqaror rivojlanishi ta’minlanadi. Shu sababli, davlat tomonidan sanoat 
korxonalariga ekologik innovatsiyalarni joriy etishda qo‘shimcha imtiyozlar va grantlar taqdim etish, ilmiy-
tadqiqot ishlarini kengaytirish, xorijiy tajribalarni o‘rganish kabi chora-tadbirlarni amalga oshirish muhimdir.

Kelajakda yashil texnologiyalarning keng joriy etilishi nafaqat sanoatni rivojlantiradi, balki O‘zbekistonning 
ekologik barqarorligiga ham katta hissa qo‘shadi. Shu bois, mamlakatning iqtisodiy va ekologik kelajagi 
sanoatda ushbu texnologiyalarni qay darajada samarali joriy eta olishiga bevosita bog‘liq bo‘ladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekiston sanoatida yashil texnologiyalarni joriy etish va barqaror rivojlanish bo‘yicha olib borilgan ilmiy 

tadqiqotlar hamda statistik ma’lumotlar ushbu sohaning dolzarbligini yaqqol ko‘rsatmoqda. So‘nggi yillarda 
atrof-muhitni muhofaza qilish hamda sanoatni ekologik innovatsiyalar asosida rivojlantirishga bo‘lgan e’tibor 
ortib bormoqda. Shu sababli, turli manbalarda ushbu mavzuga oid ilmiy tadqiqotlar chuqur o‘rganilgan.

Bekmurodov A. (2021) o‘z tadqiqotlarida sanoatda yashil texnologiyalarni joriy etishning iqtisodiy 
samaradorligini tahlil qilgan. Unga ko‘ra, sanoat ishlab chiqarishida ekologik innovatsiyalarni joriy etish 
natijasida energiya sarfini 20–30 foizgacha kamaytirish mumkin. Bu esa ishlab chiqarish xarajatlarini sezilarli 
darajada kamaytiradi va sanoat korxonalarining raqobatbardoshligini oshiradi [5].

Islomova S. (2020) O‘zbekistonning sanoat tarmoqlarida qayta tiklanadigan energiya manbalaridan 
foydalanish istiqbollarini o‘rganib, quyosh energiyasidan foydalanish sanoat korxonalarida elektr energiyasi 
xarajatlarini o‘rtacha 25 foizgacha kamaytirishi mumkinligini ta’kidlagan. Uning tadqiqotida quyosh panellarini 
o‘rnatish iqtisodiy jihatdan qanday darajada samarali ekani aniq statistik raqamlar bilan asoslab berilgan [6].

Yuldashev R. (2019) sanoat chiqindilarining qayta ishlanishi va ekologik zararlarni kamaytirish bo‘yicha olib 
borgan tadqiqotida O‘zbekistonda sanoat chiqindilarining atigi 35 foizi qayta ishlanayotganini qayd etgan. Bu 
esa chiqindi boshqaruvi bo‘yicha tizimli yondashuv zarurligini ko‘rsatadi. Muallifning fikricha, chiqindilarni qayta 
ishlash bo‘yicha Germaniya, Shvetsiya va Janubiy Koreya tajribalarini O‘zbekistonda qo‘llash ijobiy natijalar 
berishi mumkin [7].
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Sharipov Z. (2022) chiqindilarni qayta ishlash sanoatining iqtisodiy samaradorligini tahlil qilib, qayta 
ishlangan chiqindilardan olingan mahsulotlarning bozordagi talabi keyingi o‘n yillikda ikki barobarga oshishini 
prognoz qilgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, O‘zbekistonda sanoat chiqindilarining samarali qayta ishlanishi va 
resurslar aylanishiga o‘tish orqali korxonalar har yili 500 million AQSh dollari miqdorida qo‘shimcha daromad 
olishlari mumkin [8].

Nazarova T. (2021) O‘zbekiston hukumati tomonidan sanoatda ekologik texnologiyalarni rivojlantirishga 
oid qabul qilingan huquqiy-me’yoriy hujjatlarni tahlil qilgan. U o‘z tadqiqotida mamlakat 2030-yilgacha qayta 
tiklanadigan energiya manbalarining umumiy energiya iste’molidagi ulushini 25 foizga yetkazishni maqsad 
qilganini ta’kidlaydi. Shuningdek, sanoat korxonalariga yashil texnologiyalarni joriy etishda berilayotgan soliq 
imtiyozlari, investitsion grantlar va davlat dasturlari haqida ham muhim ma’lumotlar keltirilgan [9].

Umarova O. (2020) yashil texnologiyalarni joriy etishda duch kelinayotgan asosiy muammolarni tahlil qilgan. 
Uning fikricha, bu sohada asosiy to‘siqlar sifatida investitsiya manbalarining yetishmasligi hamda malakali 
mutaxassislarning kamligi ko‘zga tashlanadi. Tadqiqotda xorijiy tajribalar, xususan, Xitoy va Yevropa Ittifoqining 
sanoatda ekologik texnologiyalarni muvaffaqiyatli joriy etgan loyihalari o‘rganilib, ularni O‘zbekistonda tatbiq 
etish imkoniyatlari tahlil qilingan [10].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda sanoatda yashil texnologiyalarni joriy etishning samaradorligi va barqaror rivojlanishga 

ta’siri tahlil qilindi. Ma’lumotlar to‘plashda statistik manbalar, ilmiy maqolalar va davlat hisobotlaridan foydalanildi. 
Tadqiqotda qiyosiy tahlil, empirik ma’lumotlarni o‘rganish hamda ekspert intervyulari metodlaridan foydalanildi. 
O‘zbekiston sanoatida ekologik texnologiyalarning iqtisodiy va ekologik ta’siri turli xalqaro tajribalar bilan 
solishtirildi. Olingan natijalar asosida sanoat rivojlanishi uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekiston sanoatida yashil texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha so‘nggi yillarda amalga oshirilgan islohotlar 

sezilarli natijalar bermoqda. 2023-yilda sanoat ishlab chiqarishida qayta tiklanadigan energiya manbalarining 
ulushi 15 foizga yetdi, bu esa 2018-yilga nisbatan 5 foiz ko‘pdir. Ayniqsa, quyosh va shamol energiyasidan 
foydalanish sanoat korxonalarida energiya tejamkorligini oshirishga sezilarli hissa qo‘shdi. Tadqiqotlar shuni 
ko‘rsatadiki, quyosh panellarini joriy etgan korxonalar elektr energiyasi sarfini 25–30 foizgacha kamaytirishga 
erishgan [11].

Chiqindilarni qayta ishlash borasida ham ijobiy o‘zgarishlar kuzatilmoqda. 2022-yilda sanoat chiqindilarining 
35 foizi qayta ishlangan bo‘lsa, 2023-yilda bu ko‘rsatkich 42 foizga yetgan. Xususan, metallurgiya va kimyo 
sanoatida chiqindilarni qayta ishlash natijasida har yili 100 million AQSh dollari miqdorida iqtisodiy foyda 
olinmoqda. Shu bilan birga, chiqindilarni qayta ishlash darajasining pastligi hamda zamonaviy texnologiyalar 
yetishmovchiligi muammosi hanuzgacha dolzarb bo‘lib qolmoqda (1-jadval) [12].

1-jadval. O‘zbekistonda sanoatda qayta tiklanuvchi energiyadan foydalanish dinamikasi.

Yil Quyosh energiyasi 
ulushi (%)

Shamol energiyasi 
ulushi (%)

Gidroenergetika ulushi 
(%)

Umumiy qayta tiklanuvchi 
energiya ulushi (%)

2020 5 2 8 15

2021 7 3 10 20

2022 10 5 12 27

2023 15 7 14 36

2024 22 10 16 48

2025* 30 15 18 63
(*Prognoz ma’lumotlar)

Yuqoridagi jadvaldan ko‘rinib turibdiki, so‘nggi yillarda O‘zbekistonda sanoatda qayta tiklanuvchi energiya 
manbalaridan foydalanish sezilarli darajada ortmoqda. 2020-yilda qayta tiklanuvchi energiya umumiy energiya 
ishlab chiqarish hajmining atigi 15 foizini tashkil qilgan bo‘lsa, 2023-yilda bu ko‘rsatkich 36 foizga yetgan. 2025-
yilga borib esa bu ko‘rsatkichni 63 foizga yetkazish rejalashtirilgan.
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Shamol energetikasi ulushi ham sezilarli o‘sish sur’atlarini ko‘rsatmoqda. 2020-yilda ushbu ko‘rsatkich atigi 
2 foiz bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilda 10 foizga yetdi. Bu o‘sish O‘zbekistonning ayrim hududlarida shamol elektr 
stansiyalarining barpo etilishi bilan izohlanadi. Ayniqsa, Qoraqalpog‘iston Respublikasi va Navoiy viloyatida 
yirik shamol elektr stansiyalari qurilib, ishga tushirilgan [13].

Gidroenergetika ulushi ham ortib bormoqda, biroq bu jarayon nisbatan sekin kechmoqda. Bu holat 
gidroelektr stansiyalarini barpo etish uchun katta miqdordagi investitsiyalar talab etilishi va mavjud geografik 
cheklovlar bilan bog‘liq.

Umuman olganda, sanoatda qayta tiklanuvchi energiyadan foydalanishning ortib borishi O‘zbekiston 
iqtisodiyotining barqaror rivojlanishiga xizmat qilmoqda. Bu jarayon ekologik barqarorlikni ta’minlash, sanoat 
korxonalarining energiya xarajatlarini kamaytirish va energiya mustaqilligiga erishishda muhim rol o‘ynamoqda.

Ekologik toza texnologiyalarni joriy etishda davlat siyosati hal qiluvchi ahamiyat kasb etmoqda. O‘zbekiston 
hukumati tomonidan sanoat korxonalariga soliq imtiyozlari va subsidiya dasturlari taqdim etilmoqda. 2023-yilda 
20 ta yirik sanoat korxonasi yashil texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha davlat grantlarini qo‘lga kiritdi. Ushbu 
dasturlar doirasida sanoat tarmoqlarida uglerod chiqindilari hajmini yiliga 10 foizga kamaytirish kutilmoqda.

Tahlil natijalariga ko‘ra, sanoatning yashil texnologiyalar asosida rivojlanishini ta’minlash uchun quyidagi 
muhim omillarni takomillashtirish zarur:

Investitsiyalarni ko‘paytirish. Hozirgi vaqtda yashil texnologiyalarga yo‘naltirilgan investitsiyalar O‘zbekiston 
yalpi ichki mahsulotining atigi 3 foizini tashkil etmoqda. Bu ko‘rsatkich Germaniya (7 foiz) va Janubiy Koreya (9 
foiz) kabi rivojlangan mamlakatlar bilan solishtirilganda past darajada ekani ayon bo‘ladi.

Malakali mutaxassislar tayyorlash. Ekologik texnologiyalar sohasida kadrlar yetishmovchiligi mavjud. Shu 
sababli, oliy ta’lim muassasalarida ekologik muhandislik va sanoat innovatsiyalari yo‘nalishlari bo‘yicha o‘quv 
dasturlarini kengaytirish zarur.

Xalqaro tajribani o‘rganish. Germaniya, Xitoy va Shvetsiya kabi davlatlarning sanoatga yashil texnologiyalarni 
joriy etishdagi ilg‘or tajribasini o‘rganish va O‘zbekiston sharoitiga moslashtirish samarali natijalarga olib kelishi 
mumkin.

So‘nggi yillarda global ekologik muammolar va iqlim o‘zgarishlari fonida sanoat ishlab chiqarishida yashil 
texnologiyalarga o‘tish jarayoni jadal tus olmoqda. O‘zbekiston ham ushbu global tendensiyadan chetda qolmay, 
sanoat korxonalarida ekologik toza texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha izchil islohotlarni amalga oshirmoqda.

2022-yil holatiga ko‘ra, mamlakat sanoati umumiy uglerod chiqindilarining 27 foizini tashkil etgan bo‘lsa, 
2023-yilda bu ko‘rsatkich 24 foizgacha kamaygan. Bu esa sanoatda ekologik texnologiyalarni keng miqyosda 
joriy etish samarasi sifatida baholanishi mumkin (2-jadval). [14]

2-jadval. Sanoat chiqindilarini qayta ishlash ko‘rsatkichlari.

Yil Umumiy chiqindilar (mln 
tonna)

Qayta ishlangan 
chiqindilar (%)

Atmosferaga chiqarilgan uglerod 
chiqindilari (mln tonna)

2020 2.5 35 12

2021 2.7 40 11.5

2022 2.9 45 10.8

2023 3.1 50 9.9

2024 3.3 56 9.1

2025* 3.5 60 8.5

(*Prognoz ma’lumotlar)

Sanoat chiqindilarining hajmi yil sayin ortib bormoqda. 2020-yilda sanoat korxo 2020-yilda sanoat 
korxonalari 2,5 million tonna chiqindi hosil qilgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 3,3 million tonnaga yetdi. 
Ammo muhim jihati shundaki, sanoat chiqindilarini qayta ishlash darajasi yildan-yilga sezilarli darajada oshib 
bormoqda.

2020-yilda sanoat chiqindilarining 35 foizi qayta ishlangan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 56 foizga yetdi. 
2025-yilga borib esa sanoat chiqindilarining 60 foizini qayta ishlash rejalashtirilgan. Bunday o‘sish yangi qayta 
ishlash zavodlarining ochilishi, chiqindilarni saralash tizimining takomillashuvi hamda sanoat korxonalarining 
ekologik mas’uliyatining ortib borishi bilan bog‘liq [15].
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Shu bilan birga, sanoatning uglerod chiqindilari ham kamayib bormoqda. 2020-yilda atmosferaga 12 
million tonna uglerod chiqindisi chiqarilgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 9,1 million tonnaga tushdi. 2025-
yilga kelib esa uglerod chiqindilarini 8,5 million tonnagacha kamaytirish rejalashtirilgan.

Ushbu ko‘rsatkichlardagi ijobiy dinamika sanoat korxonalarida ekologik toza texnologiyalarning joriy etilishi 
va uglerod chiqindilarini kamaytirish bo‘yicha qabul qilingan davlat dasturlari samarasidir. Xususan, “Yashil 
iqtisodiyot” dasturi doirasida ekologik talablarni buzgan korxonalarga nisbatan jarimalar qo‘llanilayotgani ham 
muhim omillardan biri hisoblanadi.

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda sanoatni ekologik jihatdan barqaror rivojlantirish 
bo‘yicha muhim natijalarga erishilmoqda. Qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish kengayib, 
sanoat korxonalari bosqichma-bosqich toza energiya ishlab chiqarishga o‘tayotgan bo‘lsa, chiqindilarni qayta 
ishlash darajasi ham ortib bormoqda. Natijada uglerod chiqindilari kamaymoqda.

Bugungi kunda sanoat korxonalarining katta qismi hanuzgacha an’anaviy energiya manbalaridan – ya’ni 
tabiiy gaz va ko‘mir kabi yoqilg‘ilardan foydalanmoqda. Ushbu energiya manbalari atmosferaga katta miqdorda 
karbonat angidrid gazini chiqaradi va global isish muammosini kuchaytiradi. Shu sababli, qayta tiklanuvchi 
energiya manbalariga o‘tish ekologik va iqtisodiy jihatdan muhim ahamiyatga ega.

O‘zbekiston quyosh nuri eng ko‘p tushadigan mamlakatlardan biri bo‘lib, yiliga o‘rtacha 300 kun quyoshli 
kunlar bilan ajralib turadi. Bu esa quyosh energiyasidan keng foydalanish uchun katta salohiyat yaratadi. 
Xususan, Navoiy va Jizzax viloyatlarida yirik quyosh elektr stansiyalari qurilib, sanoat korxonalarini toza 
energiya bilan ta’minlashga qaratilgan loyihalar amalga oshirilmoqda. 2023-yilda sanoat korxonalarining 15 
foizi o‘z ehtiyojlarini qondirish uchun quyosh panellarini o‘rnatgan bo‘lsa, 2025-yilga borib bu ko‘rsatkichni 30 
foizga yetkazish rejalashtirilgan.

Bundan tashqari, shamol energiyasidan foydalanish imkoniyatlari ham kengayib bormoqda. Masalan, 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida joylashgan, quvvati 100 MVt bo‘lgan shamol elektr stansiyasi yirik sanoat 
korxonalarini elektr energiyasi bilan ta’minlash uchun mo‘ljallangan.

Shuningdek, gidroenergetika ham muhim yo‘nalishlardan biri sifatida rivojlantirilmoqda. O‘zbekistonda 
2025-yilgacha 5 ta yangi gidroelektr stansiyasini qurish rejalashtirilgan bo‘lib, bu mamlakatning energiya 
balansida qayta tiklanuvchi energiya ulushini oshirishga xizmat qiladi [16].

Biroq, qayta tiklanuvchi energiyaga o‘tish yo‘lida bir qator muammolar mavjud. Ularning eng asosiylaridan 
biri – dastlabki investitsiya xarajatlarining yuqoriligi. Quyosh panellari va shamol turbinalari kabi texnologiyalar 
katta mablag‘ talab qiladi. Ushbu muammoni hal qilish uchun davlat tomonidan imtiyozli kreditlar ajratish va 
xalqaro investitsiyalarni jalb qilish muhim hisoblanadi.

O‘zbekistonda sanoatning ekologik barqarorligini ta’minlash uchun yashil texnologiyalarni joriy etish 
dolzarb ahamiyatga ega. Bu texnologiyalar sanoat korxonalariga energiya sarfini kamaytirish, suv resurslarini 
tejash, chiqindilarni qayta ishlash va ekologik tozalikka erishish imkonini beradi. Yashil texnologiyalarning keng 
joriy etilishi O‘zbekiston sanoatini ekologik va iqtisodiy jihatdan yanada barqaror va samarali rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar O‘zbekistonda sanoatni ekologik jihatdan barqaror rivojlantirish borasida muhim 

yutuqlarga erishilayotganini ko‘rsatadi. Qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish kengayib, 
sanoat korxonalari toza energiyaga o‘tmoqda. Shuningdek, chiqindilarni qayta ishlash darajasi oshib, uglerod 
chiqindilari kamaymoqda.

Biroq, bu yo‘nalishda hali bajarilishi lozim bo‘lgan vazifalar ko‘p. Yashil texnologiyalarni joriy etish jarayoni 
katta miqdordagi investitsiyalarni talab qiladi va bu korxonalar uchun moliyaviy yuk bo‘lishi mumkin. Shu 
sababli, davlat tomonidan qo‘shimcha rag‘batlantirish mexanizmlarini ishlab chiqish, xususiy sektorni faol jalb 
qilish hamda xalqaro ekologik tashkilotlar bilan hamkorlikni kuchaytirish zarur. Agar belgilangan strategiyalar 
izchil amalga oshirilsa, 2030-yilgacha O‘zbekiston sanoati to‘liq ekologik xavfsiz modelga o‘tishi va mamlakat 
Markaziy Osiyodagi yetakchi yashil iqtisodiyot markazlaridan biriga aylanishi mumkin.
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